crimine alienam Ibae dictationem atque conscientiam suis repertam, ut illic omnia, non solum adversariis non probantibus, aut Iba episcopo denegante, verum etiam damnante, fuerint improbata. Unde constat epistolam ad Marium Persam illa quae accusatores objecerant crimina continentem non solum Patrum in Chalcedona residentium judicio, sed ipsius Ibae sententia, sicut Photii atque Eustathii constituto edocti memorati Patres affirmant, fuisse damnata. Eusebii quoque Ancyrae, Stephani Ephesi, Dionysii Cyzici, et Romani Myrorum Lycie, quamvis diversis lexis, uno tamen sensu prolatas sententias superiorum judicium decreta confirmant. Nam alii Photii et Eustathii faciendo judicati memoriam, alii ex damnatione Nestorii ejusque heresis Ibae episcopi innocentiam comprobantes, epistolam ad Marium Persam, quae excusat Nestorium et beatum Cyrilum appellat hereticum, ad Ibam episcopum non solum non attenuisse, verum etiam ab eo damnatam esse testantur. Joannes episcopus Sebastianus, Seleucus episcopus Amasius, Constantinus episcopus Melitensis, Patricius episcopus Tyanorum, Petrus episcopus Gangrorum, et Artanius episcopus Trapezuntis, similiter consenserunt ita dicentes (Act. 10) : *Definitio reverentissimum episcoporum Photii et Eustathii demonstrat innoxium reverentissimum Ibam.* Similiter autem et ejus abnegatio facit nos in eo quod receperit prioniores. Qua interlocutione accusatorum sacerdotum evidenter apparet per haec duo Ibam episcopum de his quibus accusatus est innoxium esse repertum, id est ex definitione Photii atque Eustathii episcoporum et ex sua abnegatione. Porro definitione Photii et Eustathii declaratur quia licet false ab accusatoribus fuerit impeditus, tamen ad satisfactionem vel false objectorum prone sapuerit ex scripto quid de recta fide scribit prosteri, et ex abundantia anathematizaverit Nestorium, et habere se dixerit omnia quae in Ephesino primo concilio placuerunt. Deinde quia ejus quoque abnegatio, per quam se etiam in Chalcedonensi concilio post lectionem ad Marium Persam epistola, quae ejusdem Ibae episcopi apertissime et pice confessioni contraria est, ab his quae sibi illata sunt existere perhibuit alienum, prioniores efficeret animos judicantium ut crederent quia spretis et refutatis quae ab eo negata sunt, illa tantum et antea habuerit quae se habuisse et recepisse professus est. Quibus ita monstratis, clarum est epistolam ad Marium Persam omnibus quae se recepisse Ibas dixit contrariam existentem, et illa potius quae anathematizavit Ibas episcopus defendantem, nullatenus ab Iba episcopo fuisse dictatam:

XX. Nam ut omnibus fieret manifestum quod Ibas negando ea quae ab accusatoribus illata sunt, illa quae de pia fide confessus est reddiderit certiora, ita interlocutio dicit : *Et abnegatio ejus fecit nos in eo quod receperit prioniores.* Ac si diceret : Ex eo creditibus quae de pia est fide professus accipimus quo illa quae ei objecta fuerant abnegavit, ut non velut objectorum veritate convictus, tanquam ex necessitate corrigens, quid de pia fide sentire ostenderet,

A sed objectorum magis negatione purgatus, ita et antea sensisse quemadmodum sentire professus est creleretur. Sicut enim facti confessio nocentem vel in praeteritum facere potuit, ita non convicta legatio reddidit etiam de praeteritis innocentem. Cui legationi, per quam Ibas episcopus epistolam ad Marium Persam ostenditur refutasse, Eunomii atque Juvenalis episcoporum interlocutio competenter aptatur. Quas interlocutiones primitus consonare Deo juvante monstrandum est, deinde docendum quemadmodum epistolam ab Iba negatam esse confirmant, que ita se habent (Act. 10) : *Juvenalis reverentissimus episcopus Hierosolymitanus dixit : Qui convertuntur, hos scripta divina suscipi jubent. Quapropter et ab hereticis reverentes suscipimus. Unde et prævidet reverentissimum Ibam mereri clementiam, quia et senex est, et ut habeat episcopatus gradum, esse catholicum. Eunomius episcopus Nicomedæ dixit : Jam quidem ex his quae relecta sunt innoxius approbatus est reverabilis Ibas. In quibus etenim dicendo male culpare visus est beatissimum Cyrilum, in postremis recte confessus, illa quae culpaverat refutavit. Unde et ego anathematizantem eum Nestorium et Eutychen et impia eorum dogmata, et conscientem his quae a sanctissimo archiepiscopo Leone scripta sunt et ab hac universalis synodo, dignum esse episcopatu decrevo. Antea ergo nobis inspicienda est Eunomii interlocutio, que planius Ibae episcopi intellectum asserens, quid ex ea re etiam episcopus Juvenalis sensit exponit. Dicens enim ex his quae relecta sunt Ibam innoxium comprobatum, Photii et Eustathii sicut et superiores Patres eomprobant sine ambiguitate judicium, ut his verbis etiam negationem Ibae episcopi et pro eodem Iba attestationem Edessenorum epistole clericorum comprehendere videatur. Pro qua re gestorum apud Photium et Eustathium habitorum ordinem compenter attendens, ne quis in aliquorum animis adversus Ibam episcopum ex hoc scrupulus remaneret quod aliquando ante unitiōnē aliter intelligens beati Cyrilli doctrinā fuerat oblocutus, necessarie purgat quod correcta Ibas intelligentia sua, beati Cyrilli orthodoxa dogmata suscipiens, et ea recta esse confessus, prioris intelligentiae, quam ante unitiōnē Ecclesiarum habuit, refutavit errorem, ostendens evidentissime ab Iba episcopo quod ejus fuit quae ad Marium Persam legitur epistola denegatum. Cum enim approbet ab his quae ante unitiōnē Ecclesiarum Ibas de beato Cyrillo dixerat recentem, post unitatem quia se recte habeant fuisse confessum, epistola autem ad Marium Persam post unitatem scripta beati Cyrilli dicta esse heretica mentiatur, ipsumque in Apollinaris haere. in incidisse confignat, certum est hanc ab Iba etiam præsentis interlocutionis testimonio denegatam. Cui sensu Juvenalis episcopi convenit sine ambiguitate sententia ; que cum astruit Ibam orthodoxum existisse, ostendit ab eo epistolam quae ad Marium Persam scripta est denegatam, quippe tanquam rectis dogmatibus inimicam, et Photii atque Eustathii exterorum decretis conveniens approbat judicatum. Cum vero conversum dieit de cere suscipi,*

Eunomii interlocutioni congruens, de beati Cyrilli dogmatibus, de quibus ante unionem aliter senserat, cum jam post recte sicut oportuit sentientem ad congruae intelligentiae sensum approbat esse conversum. Per quod, sicut multipliciter jam ostensum est, constat illam epistolam quæ post unionem contra loquitur Ibae episcopi non fuisse.

XXI. Quamvis igitur idonee sufficienterque tam ex supra memoratis omnibus assertionibus quam ex interlocutionibus Patrum in Chalcedona residentium de Ibae episcopi absolutione sibi per omnia consonantibus fuerit demonstratum quia epistola ad Marim Persam rectis inimica dogmatibus et ejusdem Ibae professioni contraria, ab eodem fuerit abnegata, et Patrum multimode refutata judicio, et per hoc claret a nullo ex eodem Patrum numero potuisse suscipi, quam et ipse cui objecta est negando a se repulit, et ubique eorumdem Patrum de pia fide sententia prolata damnavit, tamen ex abundanti intelligere adjacet de qua epistola legatorum sedis apostolicæ vel Maximi Antiocheni sensisse interlocutione videatur, et ut illud quod fidelium decet sensibus inhaerere, nihil in Patrum decretis inveniri contrarium demonstremus. Apertissime creditur de epistola Edessenorum clericorum, quam Ibas episcopus pro se relegi postulavit, Patres nostros in suis fecisse interlocutionibus mentionem. Quam utique Edessenorum clericorum epistolam ex illa parte gestorum apud Photium et Eustathium habitorum, quam calide ac fraudulenter adversarius ejus omiserat, relegi festinavit, ut illam ad Marinum, quæ ex ipsis idem [item] gestis contra eum relecta fuerat, confutaret, per quam supradictam ad Marim Persam epistolam quia Ibas rectam fidem impugnaverit, et beati Cyrilli dogmata in Ephesina prima synodo tradita omni impietate plena et recte fidei dixerit esse contraria, adversarii ostendere nitebantur. Unde necesse fuit illam quæ dirigenibus Edessenis clericis Photio et Eustathio episcopis jam pridem tradita fuerat, et in eorum recensita judicio, ipsisque gestis inserta, ad sui purgationem Ibas in Chalcedonensi quoque synodo relegi precretur, quæ inter cetera ita dicit (Act. 10) : *Anathematizantes nos ipsos, et terribilis gehenna noemetipos obnoxios facientes, si novimus atiquid tale dictum ab eo aut aliquid aliud contrarium catholicæ fidei. Si enim aliquo tali dicto passi fuimus communicare ei qui dixit, aut missas cum eo tenere, ultimo supplicio fuissimus obnoxii, tanquam communicantes tali errori, et cetera.* Ut per hoc quod asserunt Edesseni clerci nihil eum tale vel aliquid aliud orthodoxæ fidei dixisse contrarium, illa omnia quæ recte fidei contraria ad Marim Persam epistola continebat, et ab adversariis ad impugnationem Ibae episcopi quia ab eo dicta fuerint flingebantur excludere [sorte excluderent], et negationem suam idem Ibas episcopus in qua paulo ante dixerat quia et ab his quæ miseri illata sunt alienus existo, apertissime confirmaret.

XXII. Nam ergo Edessenorum clericorum legati apostolicæ sedis ante oculos habentes epistolam,

dum prius ex lectione chartarum et ex judicato Photii et Eustathii episcoporum dixissent Ibam innoxium comprobatum, secuti sunt dicentes (Act. 10) : *Relecta enim ejus epistola agnорimus eum esse catholicum;* ut primum ex ipso rerum (apud Photium et Eustathium) gestarum ordine de ea, id est Edessenorum, quæ apud eos postremo loco relecta monstratur epistola, suis credantur interlocutionibus censusse. Quod autem ejus, id est Ibae episcopi, eam significasse videntur epistolam signante [sorte signantur] magis hanc ipsis appellando quam pro se relegi petiit, illam potius ad Marim Persam, quæ contra eum prolata est, ostendunt ipsis non fuisse, illo loquendi modo quo indubitanter omnes homines et de aliis et de se uti solent, ut eorum documenta, chartæ, epistole dicantur quæ eis pro se utuntur, et quorum ostenduntur prodesse negotiis. Quam enim illi sanctissimi cognitores potius Ibae, quem absolvebant, esse epistolam judicarent, illam ad Marim Persam, quam pro magnis criminibus quæ in ea epistola continentur ad Ibam impugnandum objecerant adversarii ejus, an illam Edessenorum, quæ eum ab omnibus purgat objectis; illam ad Marim epistolam, quam objectam sibi ipse Ibas, sicut multipliciter ostensum est, abnegavit, an illam Edessenorum, quam ad illius epistolæ ad Marim impugnationem et pro suæ orthodoxæ fidei approbatione relegeretur exegit; illam ad Marim Persam, quæ eum, si ipsis probaretur, rectam fidem impugnasse astruit, an illam Edessenorum, quæ eum contra catholicam fidem nihil dixisse testatur; illam ad Marim Persam, post cujus lectionem statim Ibas episcopus intulit quia et ab his quæ sibi illata essent alienus existeret, an illam Edessenorum, per quam Theophilus adversarius ejus cognoscens se fuisse convictum, eum falsitatis crimen nitebatur infringere. Ergo illa ad Marim Persam accusatoris potius, qui eam protulit nec probavit, quam ille, qui eam negavit, esse justissime ab omnibus vel æstimata est vel æstimari debet epistola. Nunc illud nihilominus est sagacius intuendum, per quam potissimum orthodoxus Ibas episcopus a vicariis sedis apostolicæ fuerit judicatus, per illam ad Marim Persam, quæ cum apertissime Ephesinæ primæ [adde synodo] et beati Cyrilli fidei ibi expositæ, quam Chalcedonense concilium firmat ac sequitur, contradicit, scriptorem suum ostendit hereticum, an per istam Edessenorum, quæ nihil Ibam episcopum catholicæ fidei contrarium nunquam dixisse sub terribilis jurisjurandi et anathematis interpositione confirmans, ab adversariorum objectione purgatum pronuntiari fecit orthodoxum; per illam ad Marim Persam, quam inter eos qui non credunt sicut in Ephesina prima synodo Cyrilus exposuit, sancta Chalcedonensis synodus anathematis pena percussit, an per illam Edessenorum, quæ eorumdem Patrum judicio consonans, eis magni qui aliquid contra fidem catholicam dicentibus communianc infligit anathema. Quæ omnia etiam interlocutioni Maximi Antiocheni episcopi convcnire eadem quæ disserta est veritate perspicitur; qui rescriptum

epistole nominando, non de illa ad Marium Persam, A sed de Edessenorum clericorum epistola sensisse monstratur. Quomodo enim de epistola ad Marium Persam, a qua primam Ephesinam synodum et beati Cyrilli illic prædicatam certum est impugnari doctrinam, aliquid memoratus Maximus orthodoxum dixisse putandus est, qui, sicut supra plene jam diximus, dum de recipienda beate recordationis papæ Leonis epistola censeretur, eam ob hoc recipiendam statuit quia beati Cyrilli in Epheso expositæ fidei conveniret, dicendo ita (Act. 4) : *Concordat epistola sanctissimi archiepiscopi regie Romæ Leonis expositionibus trecentorum decem et octo apud Nicæam sanctorum Patrum, et centum quinquaginta apud Constantinopolim novam Romanam, et in Epheso a sanctissimo Cyrillo episcopo expositæ fidei; et subscripsi.* Quis igitur sic a totius humanitatis ratione sepositus inventitur ut credat hunc sacerdotem in causa vel definitione fidei ita sibi exstissem contrarium ut qui tam preclaris pontificis atque doctoris, id est beati Leonis, epistolam aperte pia dogmata continentem beati Cyrilli quæ in Epheso est exposita comparando doctrinæ judicavit orthodoxam, illius econtrario epistola orthodoxum diceret esse scriptum, quod heretica voce ipsa beati Cyrilli dogmata molitur evertere? Cum ergo impossibile sit videri unum eundemque judicem in definitione fidei aut respuisse quod sibi placuit aut idem sibi dicere placuisse quod respuit, necesse est ut omnibus clareat non eum de illa epistola ad Marium Persam, sed de ista potius Ede senorum, quæ posterius lecta est, quia sit ejus orthodoxa declarata dictatio censuisse.

XXIII. Nec aliquid [aliquem] moveat illud quod in eadem interlocutione memoratur rescriptum epistole quod prolatum est ab eo qui ejus adversarius existit, ut ex his verbis, sicut inimici orthodoxæ fidei ad impugnandam primam Ephesinam synodum astrui cupiunt, quasi de illa quæ ad Marium Persam legitur epistola, quam contra Ibam episcopum in Photii et Eustathii judicio ejus adversarii protulerunt, intelligatur ita Maximum Antiochenum episcopum judicasse. Quod longe ab ejusdem Maximi esse sensibus alienum superius idonea et multiplici ratione probavimus. Nam illud quod ab adversario ejus scriptum prolatum nomina [sorte nominat] de ista Edessenorum clericorum dictum esse non dubium est. Cum enim nihil aliud Theophilus adversarius Ibae episcopi contra eum in Chalcedonensi synodo nisi gesta apud Photium et Eustathium habita protulisset, et eam partem gestorum, ut evidenter appareat, in qua continebatur Edessenorum epistola clericorum malevoles suppressimus, illam tantum per quam gravari putabat Ibam episcopum suis fecisset recitari, tunc Ibas episcopus, ut cum evidenter constaret, [aliquid deest] ex ipsis quæ ab eodem adversario prolate fuerant chartis, illam partem ab eo fraudulenter omissam relegi petuit per quam illa epistola quæ adversus eum lecta fuerat probatur exclusa, ut per hoc quod ipse adversarius Theophilus protulerat convinci efficacius monstraretur. Unde et Maximus episcopus

B vim idoneæ probationis exprimens (Act. 10), post relectam Edessenorum epistolam clericorum ex his chartis quas adversarius protulerat ostensem Ibam pronuntiavit orthodoxum. Ut autem plenius contentiosi hereticorum animi supererentur, diversis modis ostenditur hanc Edessenorum epistolam non velut novam in Chalcedonensi concilio ab Iba prolatam, sed olim Photio et Eustathio episcopis contradictam et eorum gestis insertam. Primo enim ex eo quod tempore judicii ab eos data legitur, eis ad quos directa est tradita nullo modo dubitatur; quippe cum in eorum judicio per eam Ibas ad purgationem eorum quæ objecta fuerant indigerit adjuvari. Deinde quod in eadem epistola petuisse a memoratis Photio et Eustathio impensis Edesseni clerici releguntur ut suis eam curarent gestis inserere; quod fieri nihilominus et ipse judicij ordo poscebat. Quæ ita gesta non solum veritas presentis ratiocinationis ostendit, sed et ipsius Ibae testatur superius et in Chalcedonensi synodo et in Photii atque Eustathii examine deponpta professio. Siquidem sanctum Chalcedonense concilium episcopus Ibas ingressus, dum se asserit absolutum Photii et Eustathii constituto, ita dicit (Act. 9) : *Nam et omnes clerici Edesseni, per quos scripserunt præfatis episcopis, testantur me esse catholicum :* ostendens utique ad eos scriptum et in illorum jam judicio Edessenorum clericorum rescripto se ab objectis omnibus absolutum et catholicum declaratum. Deinde dum in illa parte gestorum apud Photium et Eustathium habitorum, quam, ut dictum est, contra eum adversarii relegi petiverunt, tres testes quos in Photii et Eustathii judicio adversus cum adversarii producere nitiebantur, memoratus episcopus reprobaret, ita dixit (Act. 10) : *Est clerus noster plurimus [plus minus] nominum ducentorum aut plurimum : neque enim retineo numerum. Omnes clerici testati sunt sive orthodoxus sim, sive hereticus, et per confessiones scriptas, quæ et directæ sunt sanctissimo episcopo Domino, et ad vestram reverentiam scripserunt. Si consonat tantorum testimonium clericorum tribus, sicut dicit ipse, testibus qui cum ipsis venerunt ad accusandum in Constantinopolim, et nunc cum ipsis existunt, vestrum est judicare.* Ex quo evidenter apparet ita eum in ipso Photii et Eustathii judicio ad confutandos testes ab adversario producendos clericorum Edessenorum epistola fecisse memoriari ut et eam judicibus jam traditam demonstraret, et ex cognito iisdem judicibus totius Edesseni cleri rescripto, paucorum clericorum exigere non debere testificationes admitti. Unde minime dubitatur per illam partem gestorum suis ab adversariis ex studio prætermissam in qua Edessenorum clericorum pro Iba litteræ tenebantur insertæ, et Ibam necessarie hanc ipsam Edessenorum epistolam ex ea parte quæ suppressa fuerat relegi postulasse, ac propterea episcopum Maximum pronuntiassse ex relecto rescripto de gestis ab adversario prolatis ipsius rescripti epistole; id est, Edessenorum, dictationem orthodoxam declaratam. Omissam vero ab adversariis illam gestorum partem qua Ibas episcopus ab objectis evidenter

purgabatur, et eis modis ostenditur. Nam in eadem Photii atque Eustathii sententia, qua referunt universa quae ab Iba episcopo in suo fuerint acta iudicio, continetur quod prone sapuerit Ibas episcopus ex scripto dare quid de pia fide sentiret, et ex abundantanti anathematizaverit Nestorium, et ea se in suac promiserit eloqui civitatis Ecclesia, et alia quae ejusdem judicati tenore monstrantur. Quae omnia pars illa gestorum pro adversariorum Ibæ episcopi voto in Chalcedonensi synodo relecta non continent. Gesta tamen in Photii atque Eustathii iudicio esse eorum sententia declaratur. Per quod constat sine dubio eas partes ab adversariis nulitiose suppressas quas scribant Ibæ episcopo amplius profuturas. Nam ut haec apud Photium et Eustathium episcopos actis inserta fuisse minime dubitetur, Thalassii episcopi B Cesareæ Cappadocie in Chalcedona residentis manifestat absque ambiguitate sententia, quæ post alia ita dicit: *Quia maxime gestis suscepit ut anathematizaret illa quæ ejus accusatores adversus eum deposuerant ex scripto.* Quod utique quia in parte illa gestorum quæ adversariis Ibæ desiderantibus recensita est non legitur, manifestum est ex his quæ Photius et Eustathius in suo iudicio gesta referunt, que actis inserta fuerint, memoratum episcopum Thalassium cognovisse. Et ideo omni veritatis luce probatum est ita et illam partem gestorum in qua Edessenorum clericorum continebatur epistola, ab adversariis fuisse suppressam, sicut et haec pars, ne relegeretur, omissa est: quæ non ex illa parte quam adversarii relegerent, sed ex Photii atque Eustathii episcoporum, C quæ apud eos acta sint, sententia declaratur.

XXIV. Igitur indubitanter appetet ex illis gestis quæ ab adversariis prolata quidem sunt, sed studiose pro parte suppressa, Edessenorum epistolam Ibam episcopum pro se relegi poposcisse, et de ejus epistle scripto, quod ab adversario prolatum sit, Maximum Antiochenum episcopum sua interlocutione dixisse. Cujus autem epistolæ orthodoxa potuit pronuntiari dictatio valde est superius approbatum, et ex hoc manifestius apparebit quia in praecedenti prosecutione sua Ibæ ex Edessenorum scripto se assertuit orthodoxum comprobari. Unde consequenter orthodoxa dictatio ejusdem Edessenorum epistola dicta est, per quam et ipse se orthodoxum petuit a iudicibus estimari, et eorum sententia est declaratus D orthodoxus. Cedat itaque impudentia perversorum tam Eutychianæ heresios quam Nestorianæ sequacrum, qui heretica fraude nituntur suadere quod quilibet in Chalcedonensi synodo residens de illa ad Marim Persam epistola totius impietatis plena aliquid orthodoxum dicere vel sentire potuerit. Cum enim Ibæ episcopus in principio pro sancta Chalcedonensis synodi examen ingressus est, ita fuerit prosecutus, dicendo se per clericorum Edessenorum attestationem estimatum fuisse vel estimari debere catholicum, idem apud Photium et Eustathium episcopos ad purgationem suam astruit oportere sufficere quod attestati sint Edesseni clerici per confessiones suas, quas ad eosdem episcopos scripsérunt, se esse

A catholicum. Rursus in eadem defensione permanens post illius ad Marim Persam epistole lectionem, [cum] Edessenorum clericorum pro se relegi, cuius sæpe mentionem fecerat, epistolam postulasset, quis tam lucide veritatis impugnator existat qui non ex istius Edessenorum epistole texto, per quam ipse accusatus Ibæ estimari (*forte estimari se*] poposcat orthodoxum, a Patribus orthodoxam dictationem, et eundem Ibam catholicum pronuntiatum fuisse cognoscat, sed illius epistolæ ad Marim Persam dictationem putet orthodoxam iudicatam, quæ ei et pro crimen hæresee objecta est, et si ejus probata fuisset, hæreticus potuit iudicari?

XXV. Itaque anathematizamus atque damnamus suprascriptam epistolam quam ad Marim Persam hæreticum scripsisse Ibæ consingitur, quæ Deum de sancta Dei Genitrice et semper virgine Maria incarnatum et hominem factum esse abnegat, sed purum hominem ex ipsa natum esse dicit, quem templum appellat, ut ex hoc aliis Deus Verbum et aliis Christus intelligatur, et sanctum Cyrillum, qui recte fidei doctor et prædictor exstitit, ut hæreticum et similia Apollinari scribentem criminatur, et culpat primam Ephesinam synodum tanquam sine examinatione et inquisitione Nestorium condemnaverit, et duodecim capitula sancti Cyrilli impia et contraria rectæ fidei vocat eadem epistola, defendit autem Theodorum et Nestorium et impia eorum dogmata et conscripta. Prædictam igitur epistolam ad Marim Persam anathematizamus atque damnamus, in qua nefandæ superius designatæ blasphemiae continentur. Et quicunque ea quoquo tempore crediderit accipienda vel defendenda, aut conatus fuerit aliquando presentem damnationem resolvere, pari anathemate condemnamus. Eos autem qui memoratam epistolam ad Marim Persam designatas superius blasphemias continentem a sancta Chalcedonensi synodo a praesenti tempore, innolescente sibi nostri serie constituti, contendenter esse susceptam, vel a quocunque eorumdem Patrum in Chalcedona residentum orthodoxam pronuntiatam nituntur astruere, pari anathematis poena percellimus; quoniam non solum sancto ac reverendo Chalcedonensi concilio irrogare molliuntur injuriam, verum etiam incentores ac renovatores se sopiti scandali profitentur, per quod universalis rursus concuti possit Ecclesia; ut doctoris gentium Apostoli juste videantur feriri sententia, quæ dicit: *Utinam et abscidantur qui vos conturbant (Galat. v, 12)*!

XXVI. Expletis quæ de sopia prima capitulo questione, id est de epistola ad Marim Persam, disserenda vel definienda erant, necesse nobis est quid de Theodoro Mompsuesteno ejusque dictis ecclesiastice unitatis ratio vel fidei a sanctis Patribus traditæ cautela fieri exigit expedire. Perpendimus itaque quod hujus quoque questionis exordium ex hæreticorum cœnosæ fonte manaverit. Cum enim Nestoriani ante plures annos non valerent impia ejus dogmata sub ipsis damnati Nestorii nomine quo-rundam sensibus decipiendis inserere, hinc profe-

renti [proferendi] erroris sui opportunitatem exquisitis fraudibus invenerunt ut ex Theodori Mompsuesteni libris, quem jactant in pace Ecclesiae defecisse, impia rursus Nestorii dogmata blasphemis immoribus innovata introducere niterentur. Quorum venena diuturnis temporibus occulte serpente, nunc aperta professione manantia, nostros et Christianissimi principis omniumque orthodoxorum animos permoverunt attendentium non esse ulterius differenda remedia ubi, per patientiam dissimulatione nutrita, tam magni mali videtur crevisse pernicies. Hoc enim memoratos Nestorianos publice et incessanter astruere nulli venit in dubium, dicentes: Nos patrem non tam Nestorium quam Mompsuestenum Theodorum veneramur, ejusque libros tota nostra devotione mentis amplectimur; nec erit quisquam qui nobis obsistere [valeat], cum dogma nostrum sic antiqui doctoris Theodori ubique vulgaris codicibus astruatur. Quorum Nestorianorum vobis nonnullus ineruditus vulgi numerus quotidiani diebus prava seductione decipitur. Cum ergo constet amplius per defuncti Theodori nomen atque conscripta Nestorianae haeresis errorem populis intromitti quam vivus potuit inferre Nestorius, non tam negligenter quam conhibentia discrimen [*forte, convenientia crimen*] nos credidimus incursuros; si tamen necessariae (*forte, si tam necessariae*) correctionis, quam periclitantis Ecclesia dispensatio flagitiat, differri ulterius remedia pateremur. Neque enim, ut quidam inaniter difflamabant, Theodori ejusque dictorum poterit excusationi proscire quod in epistola ad Marim Persam nomen Theodori vel scripta ejus videntur copiose laudari, cum et praecedenti assertione multipliciter fuerit demonstratum eamdem epistolam, sicut a nobis, ita et a sanctis Patribus in Chaledona residentibus juste damnatam, et hoc potius ad malorum Theodori demonstrationem abunde sufficiat quod illic nomen scriptaque ejus laudata sunt ubi beatus Cyrilus et Ephesina prima synodus impugnatur. Quæ cum ita sint, non tamen destitimus per fideliiores interpres scripta ejusdem Theodori perscrutari, quamvis nobis et ante nuncne fuerint publicata. Ex quo nunc perclaruit lucidissima veritate praedicti Theodori Mompsuesteni libro contraria recta fidei et sanctorum Patrum continere doctrinis. Unde et sancti Patres contra eum scribentes, suos libros ad instructionem sanctæ Ecclesie reliquerunt. Nam inter alias blasphemias evidenter eum dixisse conperimus alium esse Deum Verbum et alium Christum a passionibus animæ et desideriis carnis molestias patientem, et a deterioribus paulatim recedentem, ad meliora profectu operum pervenisse, et conversatione immaculatum factum, et tanquam purum hominem baptizatum esse in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti, et per baptismum gratiam sancti Spiritus accepisse, et afflictionem meruisse, et ad imperialis imaginis similitudinem in persona Dei Verbi Christum adorari, et post resurrectionem inmutabilem cogitationibus et omnino impeccabilem factum. Dixit etiam talem factum esse unionem Dei